
 COMUNE DI CATANIA 
 

Categoria  

 

     Provvedimento Dirigenziale  

    emesso in data 01.12.2021 

Classe   

Fascicolo    
 

 

 
Provvedimento N°  A09/364  

 

 

OGGETTO: “ANCI Digitale S.p.A.” corrente in via Prefetti, 46 – 00186 Roma (P.I.1548121008), 
liquidazione fattura di Euro 4.831,20 comprensiva di I.V.A. per la consultazione alla rete 

telematica, anno 2021, servizi on-line per gli l'Uffici  del Corpo di Polizia Municipale - 

  

 

Direzione  Corpo Polizia Municipale  
D i m o s t r a z i o n e  

d e l l a  d i s p o n i b i l i t à  d e i  f o n d i  

Prot. N° 478598 
 

del  01.12.2021   Bilancio 2020/2023 Competenze 2021 

Il Responsabile  del Procedimento   

F.to Commissario Renato Valenti   

  

Art.    Lett.  Spese per  

  

  
 

 

 SEGRETERIA GENERALE  Somma 

stanziata }  
€. 

  

N°   R.P.M.  del  
Aggiunta 

per storni } €.   

Visto  
€. 

  

 
Dedotta 

Per storni } €.   

 

 €.   

Impegni 

assunti } €.   

Fondo 

disponibile } €.   

 
 

Visto ed iscritto a _____ N°   

de    art.  lett  nel  

portano uscita di competenza l’impegno di €.   

 

Addì   2021 

 

 

I l  R A GI ON IER E GE NER A L E  

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

                              COMUNE DI CATANIA 

                                                Direzione “Corpo Polizia Municipale” 
 

 

OGGETTO: “ANCI Digitale S.p.A.” corrente in via Prefetti, 46 – 00186 Roma (P.I.1548121008), 
liquidazione fattura di Euro 4.831,20 comprensiva di I.V.A. per la consultazione 

alla rete telematica, anno 2021, servizi on-line per gli l'Uffici  del Corpo di Polizia 

Municipale - 

      
IL COMANDANTE 

 
PREMESSO CHE Anci digitale S.p.A. predispone una serie di servizi telematici on-line di 

consultazione, quale valido ed essenziale strumento con il quale supportare la Polizia Municipale 

nella loro attività istituzionale;   

 

CONSIDERATO CHE, 
1. la Delibera G.M. n. 3654 del 14.10.91, vistata dalla C.P.C. nella seduta del  03.12.91, prot. n. 

65608, è stata autorizzata l'ammissione ai servizi informativi dell'ANCI, erogati sulla rete 

telematica, organizzati e gestiti da ANCI DIGITALE S.p.A. con sede legale in Roma, via dei Prefetti 

n. 46 - Roma;  

2. la Delibera G.M.  n° 1006 del 11.07.02, con la quale si è aderito al “Servizio di pagamento 

facilitato delle multe a seguito di violazioni al C.d.S.”, tramite la rete telematica, Anci digitale 

S.p.A., in collaborazione con la società Lottomatica Italia Servizi S.p.A., per ricevere il pagamento 

delle violazioni elevate ai veicoli per infrazioni al Codice della Strada; 

3. per non pregiudicare direttamente l’operatività e l’efficienza dell’azione del Corpo di P.M. nei 

compiti d’istituto demandati, questo Comando con provvedimento Dirigenziale A09/299 del 

21.09.2021 ha provveduto ad impegnare la spesa necessaria per servizi informativi telematici 

erogati attraverso la rete internet, organizzati e gestiti da “ANCI Digitale”, corrente in via dei 

Prefetti n. 46 - Roma ed impegnare la somma necessaria per l’anno 2021; 

a. accertamento delle generalità dei contravventori, quale adempimento indifferibile ed 

improcrastinabile ai fini della notifica e della conseguente validità dell'accertamento 

contravvenzionale non contestato, ex D.Lgs. 285/92 e s.m.i. Codice della Strada;  

 

RICHIAMATA, altresì, la Delibera G.M.  n° 1006 del 11.07.02, con la quale si è aderito al “Servizio di 

pagamento facilitato delle multe a seguito di violazioni al C.d.S.”, tramite la rete telematica, “Anci 
Digitale S.p.A.”, in collaborazione con la società Lottomatica Italia Servizi S.p.A., per ricevere il 

pagamento delle violazioni elevate ai veicoli per infrazioni al Codice della Strada; 

 
CONSIDERATO che l’Anci digitale S.p.A. per i Servizi Informativi Telematici realizzati tramite 

internet ha emesso le seguenti fatture: 

a. n. 4334 del 17.06.2021 per Euro 4.831,20, I.V.A compresa - canone S.P.F.;  

               
RITENUTO, pertanto, che occorre provvedere alla liquidazione delle fatture menzionate per 

l’importo complessivo di Euro 4.831,20 in favore di Anci digitale S.P.A.; 

 
per i motivi meglio descritti nella premessa, e che qui si intendono integralmente riportati, così 

 
DETERMINA: 

 

LIQUIDARE in favore di “ANCI TELEMATICA S.p.A.” corrente in via dei Prefetti, 46 – 00186 Roma – 

la somma di Euro 4.831,20 comprensiva di I.V.A. per la fattura: 

a. n. 4334 del 17.06.2021 per Euro 4.831,20, I.V.A compresa - canone Servizio Pagamento 

Facilitato;  

 
 

 



 
 

 
 
 

AUTORIZZARE la Direzione “Ragioneria Generale…” al pagamento in favore della ditta “ANCI 
DIGITALE S.p.A.” (P.I. 1548121008), l’importo di cui alla fattura menzionata per il servizio di 

pagamento facilitato dei verbali al c.d.s. mediante lottomatica; 

 

GRAVARE la spesa impegnata con Provvedimento Dirigenziale n° A09/299 del 21.09.2021 – 
impegno 4027, al capitolo 1540/000, T.1, Fu.03, Se.01, In. 03 del bilancio del 2020; 

 
 

DARE ATTO CHE: 
1. il sottoscritto non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse in relazione 

al presente provvedimento; 

2. i soggetti, a vario titolo incaricati dell’istruzione e/o della compilazione dell’atto, non 

versano in situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse in relazione al presente 

provvedimento, come da dichiarazione sottoscritta in calce alla presente determina; 

3. il presente provvedimento: 

a. in copia, sarà trasmesso alla Direzione “Ragioneria Generale…”;               
b. sarà pubblicato sul sito web del Comune di Catania; 

c. sarà trasmesso alla Direzione “Segreteria Generale”: 
a) all’ “Albo Pretorio”, per la prescritta pubblicazione in conformità alle direttive 

pubblicate all’interno della Intranet comunale, tramite il link: 

http://192.168.21.7/portale/news/leggi_news.asp?id=773, in conformità a quanto 

previsto dal D.Lgs 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. 97/2017; 

b) al “Gruppo di Lavoro per l’attuazione e il controllo della regolarità amministrativa” 

per estratto in aderenza al disposto di cui alle note prot. 105265 del 22.5.2008, nota 

prot. 146068 del 22.7.2008 e prot. 162204 del 17.05.2012, in base a quanto disposto 

con nota prot. 40935 del 07.02.2013 relativa alla “metodologia di controllo delle 

regolarità amministrative delle determinazioni dirigenziali”. 

    
    

                                                                                               IL COMANDANTE  

                  F.to   Gen. B. Stefano Sorbino  
 

Il sottoscritto commissario Renato Valenti dichiara di non si trovarsi in situazioni, anche 

potenziali, di conflitto d’interesse in relazione al presente provvedimento. 

P.O. Logistica, Risorse Umane e Organizzazione 

       Commissario Renato Valenti 
 

 


